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Marke
	Genericon (10)

	Lectranal (7)

	Fenistil (3)

	+pharma (2)

	Allegra (2)

	Allernon® (2)

	Allvent (2)

	Apozema (2)

	Cetirizin Sandoz (2)

	Clarityn® (2)

	Desloratadin (2)
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Wirkstoffe
	Cetirizin dihydrochlorid (9)

	Levocetirizin dihydrochlorid (8)

	Astragalus membranaceus-Wurzel-Extrakt (6)

	Desloratadin (6)

	Lactose monohydrat (5)

	Loratadin (5)

	Magnesium stearat (5)

	Ascorbinsäure (4)

	Maisstärke (4)

	Calciumcarbonat (3)

	Natrium chloratum (Homöopathie) (3)

	Acidum arsenicosum (Homöopathie) (2)

	Acidum formicicum (Homöopathie) (2)

	Arsenum iodatum (Homöopathie) (2)

	Bilastin (2)

	Calcium (2)

	Calcium phosphoricum (Homöopathie) (2)

	Dimetinden maleat (2)

	Ferrum phosphoricum (Homöopathie) (2)

	Fexofenadin hydrochlorid (2)

	Graphites (Homöopathie) (2)

	Kalium chloratum (Homöopathie) (2)

	Natrium sulfuricum (Homöopathie) (2)

	Povidon (2)

	Sulfur (Homöopathie) (2)

	Tragantwurzel-Extrakt (2)

	Verdickungsmittel: Polyvinylpolypyrrolidon (2)

	Vitamin C (2)

	Xylose Isomerase (EC 5.3.1.5) (2)

	Zincum chloratum (Homöopathie) (2)

	Acidum sulfuricum (Homöopathie) (1)

	Apis mellifica (Homöopathie) (1)

	Arctium (Homöopathie) (1)

	Arnica montana (Homöopathie) (1)

	Bakterienkulturen (1)

	Bakterienkulturmischung, 53 Stämme Keime (1)

	Bioflavonoide (1)

	Buchweizensamen-Extrakt (1)

	Calcium carbonicum Hahnemanni (1)

	Cardiospermum halicacabum (Homöopathie) (1)

	Cyanocobalamin (1)

	Fructo-Oligosaccharide (1)

	Gartensauerampfer Wurzelextrakt (1)

	Histaminum dihydrochloricum (Homöopathie) (1)

	Ledum palustre (Homöopathie) (1)

	Luffa operculata (Homöopathie) (1)

	Lycopodium clavatum (Homöopathie) (1)

	Pix liquida (Homöopathie) (1)

	Rhus toxicodendron (Homöopathie) (1)

	Schoenocaulon officinale (Homöopathie) (1)

	Selenium (Homöopathie) (1)

	Stibium sulfuratum nigrum (Homöopathie) (1)

	Strychnos ignatii (Homöopathie) (1)

	Tellurium metallicum (Homöopathie) (1)

	Thryallis glauca (Homöopathie) (1)

	Thuja occidentalis (Homöopathie) (1)

	Zink (1)
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Hersteller
	Ratiopharm Arzneimittel GmbH (8)

	Genericon Pharma Ges.M.B.H. (6)

	Kosan Pharma (6)

	Sandoz GmbH (5)

	Diverse (4)

	Pluspharma Arzneimittel GmbH (4)

	GSK-Gebro Consumer Healthcare GmbH (3)

	WEBER & WEBER GmbH (3)

	A.Menarini Pharma GmbH (2)

	Adler Pharma Produktion und Vertrieb GmbH (2)

	Apomedica Pharmazeutische Produkte GmbH (2)

	Bayer Austria GmbH (2)

	G.L. Pharma GmbH (2)

	Hexal Pharma GmbH (2)

	OPELLA HEALTHCARE AUSTRIA GMBH (2)

	STADA ARZNEIMITTEL GMBH, OTC (2)

	Sanova Pharma GesmbH, OTC (2)

	Bencard Allergie GmbH (D) (1)

	DENSMORE LABORATOIRE (1)

	ECA Medical Handels-GmbH (1)

	Erwo Pharma GmbH (1)

	Espara GmbH (1)

	NUTROPIA PHARMA GMBH (1)

	SCHWABE AUSTRIA GMBH (1)

	SYNFORMULAS GMBH (1)




Filter löschen





Produkteigenschaften
	Lebensmittel (15)

	Homöopathisch (6)
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	Alkoholfrei (1)

	Vegan (1)

	Vegetarisch (1)
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Menge
	30 St (22)

	10 St (16)

	1 St (5)

	60 St (5)

	100 g (2)

	50 ml (2)

	100 ml (1)

	120 St (1)

	18 St (1)

	180 ml (1)

	20 St (1)

	20 ml (1)

	2x100 ml (1)

	2x20 St (1)

	2x30 St (1)

	30 ml (1)

	3x60 St (1)

	50 St (1)

	80 St (1)
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Allergiemittel gegen allergische Reaktionen
 Allergien können sich sehr vielfältig äußern, allergische Reaktionen betreffen allerdings meist die Haut, die Atemwege oder die Augen. Allergiemittel können zur Vorbeugung und Behandlung von verschiedenen Allergien zum Einsatz kommen. Die Mittel zum Einnehmen können zum Beispiel bei Heuschnupfen, Tierhaarallergie oder bei einer Hausstauballergie genutzt werden und zur Linderung der Symptome beitragen.

  Allergiemittel zur Linderung von Heuschnupfen oder anderen Allergien
 Zum Sortiment unseres Shops gehören verschiedene rezeptpflichtige und rezeptfreie Produkte zur Behandlung der Effekte allergischer Erkrankungen. Die meisten Artikel aus unserem Shop zielen auf die Linderung der allergischen Symptome wie Nesselsucht, Juckreiz oder Schnupfen ab. Mithilfe von Lutschtabletten, Saft oder Kapseln sollen Allergiker so schnelle Hilfe bei allergischen Reaktionen erhalten.
 Doch nicht nur zur Behandlung von Allergien, auch zur Allergievorbeugung hält Shop-Apotheke entsprechende Produkte bereit. Entsprechende Nahrungsergänzungsmittel eignen sich zum Beispiel zur Vorbereitung der Haut auf die Sonneneinstrahlung in Frühling und Sommer. Denn auch hier reagieren viele Allergiker mit allergischen Symptomen.
 Unser Shop bietet pflanzliche, synthetische und homöopathische Präparate gegen allerlei allergische Beschwerden in Form von Saft, Kapseln, Tropfen, Globuli oder Tabletten an. Die meisten Mittel gegen Allergien gehören zu den Antihistaminika. Diese schwächen die Wirkung des körpereigenen Botenstoffs Histamin ab und können so typische allergische Symptome lindern.


Zurück zu Arzneimittel & weitere Produkte

Allergiemittel zum Einnehmen
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(21)Produktbewertungen


	20 ml | Tropfen
	PZN/EAN: A4951933/9088884951930
	GSK-Gebro Consumer Healthcare GmbH

Sofort lieferbar


Zur symptomatischen Behandlung von allergischen Erkrankungen und Juckreiz
−22%€ 12,46

€ 62,30 / 100 ml

VK2
€ 15,90
In den Warenkorb
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	apothekenpflichtig
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(7)Produktbewertungen


	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A3903027/9088883903022
	Genericon Pharma Ges.M.B.H.

Sofort lieferbar


Zur Behandlung von allergischen Reaktionen
−22%€ 4,93

€ 0,16 / 1 St

VK2
€ 6,30
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(78)Produktbewertungen


	30 St | Tabletten
	PZN/EAN: A1253884/9088881253884
	Bayer Austria GmbH

Sofort lieferbar


Clarityn® bietet rasche und 24 Stunden effektive Linderung bei Allergiesymptomen wie Schnupfen, Juckreiz, Hautirritationen oder tränenden Augen. Die Tabletten eignen sich auch zur Linderung der Beschwerden bei chronischer, idiopathischer Urtikaria
−24%€ 12,29

€ 0,41 / 1 St

VK2
€ 16,25
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(17)Produktbewertungen


	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A4200049/9088884200045
	OPELLA HEALTHCARE AUSTRIA GMBH

Sofort lieferbar


Zur Anwendung bei Heuschnupfen
−24%€ 13,89

€ 0,46 / 1 St

VK2
€ 18,20
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(11)Produktbewertungen


	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A3903151/9088883903152
	Pluspharma Arzneimittel GmbH

Sofort lieferbar


Zur Anwendung bei einer allergischen Rhinitis
−22%€ 4,81

€ 0,16 / 1 St

VK2
€ 6,15
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(11)Produktbewertungen


	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A3545817/9088883545819
	Genericon Pharma Ges.M.B.H.

Sofort lieferbar


Zur Behandlung von allergischem Schnupfen und Nesselsucht
−21%€ 5,35

€ 0,18 / 1 St

VK2
€ 6,75
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	homöopathisch


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(8)Produktbewertungen


	50 St | Tabletten
	PZN/EAN: A4467491/9088884467493
	SCHWABE AUSTRIA GMBH

Sofort lieferbar


Homöopathisches Arzneimittel
−24%€ 10,07

€ 0,20 / 1 St

VK2
€ 13,30
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig


	



[image: Cetirizin-ratiopharm® 10 mg]Cetirizin-ratiopharm® 10 mg
	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A2429003/9088882429004
	Ratiopharm Arzneimittel GmbH

Sofort lieferbar


Antiallergikum
−24%€ 7,89

€ 0,26 / 1 St

VK2
€ 10,40
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Lebensmittel
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(42)Produktbewertungen


	60 St | Kapseln
	PZN/EAN: A5220574/9120050103115
	Kosan Pharma

Sofort lieferbar


Zum Diätmanagement bei Allergien
−10%€ 43,79

€ 0,73 / 1 St

VK2
€ 48,91
In den Warenkorb







	30 St
	60 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(14)Produktbewertungen


	30 St | Tabletten
	PZN/EAN: A2440683/9088882440689
	G.L. Pharma GmbH

Sofort lieferbar


Zur Behandlung der unangenehmen Erscheinungen bei Heuschnupfen
−23%€ 6,98

€ 0,23 / 1 St

VK2
€ 9,05
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig


	



[image: Cetirizin Sandoz® 10 mg]Cetirizin Sandoz® 10 mg
	10 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A2456365/9088882456369
	Sandoz GmbH

Sofort lieferbar


Zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis
−32%€ 2,30

€ 0,23 / 1 St

VK2
€ 3,40
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(2)Produktbewertungen


	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A3542888/9088883542887
	Ratiopharm Arzneimittel GmbH

Sofort lieferbar


Zur Behandlung von Krankheitszeichen (Symptomen) bei allergischem Schnupfen (einschließlich persistierendem allergischen Schnupfen) und Nesselsucht (Urtikaria).
−25%€ 4,51

€ 0,15 / 1 St

VK2
€ 6,05
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	SPARSET


	Lebensmittel
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(68)Produktbewertungen


	3x60 St | Kapseln
	PZN: A8000135
	Erwo Pharma GmbH

Sofort lieferbar


Zur diätetischen Behandlung von Allergien
−22%€ 67,62

€ 0,38 / 1 St

VK2
€ 86,73
In den Warenkorb







	60 St
	120 St
	3x60 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	SPARSET


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(25)Produktbewertungen


	2x30 St | Dragees
	PZN: A8001162
	GSK-Gebro Consumer Healthcare GmbH

Sofort lieferbar


Zur Einnahme bei allergischen Reaktionen
−27%€ 16,39

€ 0,27 / 1 St

VK2
€ 22,40
In den Warenkorb







	30 St
	2x30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	2x RedPoints


	homöopathisch


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(24)Produktbewertungen


	80 St | Tabletten
	PZN/EAN: A3545243/9088883545246
	Sanova Pharma GesmbH, OTC

Sofort lieferbar


Zur Linderung von Heuschnupfen mit Augenbrennen, Tränenfluss, verstopfter oder rinnender Nase und Jucken in der Nase.
−26%€ 14,82

€ 0,19 / 1 St

VK2
€ 19,90
In den Warenkorb







	80 St
	2x80 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	SPARSET


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(6)Produktbewertungen


	2x20 St | Filmtabletten
	PZN: A8001761
	Ratiopharm Arzneimittel GmbH

Sofort lieferbar


Zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei allergischer Rhinitis
−28%€ 19,48

€ 0,97 / 1 St

VK2
€ 27,20
In den Warenkorb







	20 St
	2x20 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	SPARSET


	Lebensmittel
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(11)Produktbewertungen


	2x100 ml | Saft
	PZN: A8001130
	Kosan Pharma

Sofort lieferbar


Zur diätetischen Behandlung von Allergien
−21%€ 45,65

€ 22,83 / 100 ml

VK2
€ 57,82
In den Warenkorb







	100 ml
	2x100 ml



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig


	



[image: Olisir 20 mg]Olisir 20 mg
	10 St | Tabletten
	PZN/EAN: A4992903/9088884992902
	A.Menarini Pharma GmbH

Sofort lieferbar


Zur Anwendung bei Heuschnupfen, allergischer Rhinitis oder juckenden Hautausschlägen
−23%€ 5,46

€ 0,55 / 1 St

VK2
€ 7,10
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	homöopathisch


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(9)Produktbewertungen


	100 g | Tabletten
	PZN/EAN: A4796450/9120016847947
	Adler Pharma Produktion und Vertrieb GmbH

Sofort lieferbar


Homöopatisches Arzneimittel
−26%€ 11,08

€ 11,08 / 100 g

VK2
€ 14,90
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich
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	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]


(6)Produktbewertungen


	30 St | Kapseln
	PZN/EAN: A4778883/9005907000420
	STADA ARZNEIMITTEL GMBH, OTC

Sofort lieferbar


Fructosin® wandelt Fruktose zu Glukose im Dünndarm um und hilft somit die Verdauungsbeschwerden bei Fruktosemalabsorption zu lindern
−14%€ 23,01

€ 0,77 / 1 St

VK2
€ 26,91
In den Warenkorb







	10 St
	30 St
	90 St
	2x90 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	SPARSET


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(7)Produktbewertungen


	1 St | Set
	PZN: A8000174
	Diverse

Sofort lieferbar


Das starke Duo bei Allergien
−29%€ 20,16

€ 20,16 / 1 St

VK2
€ 28,20
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig


	



[image: Levocetririzin Hexal® 5 mg]Levocetririzin Hexal® 5 mg
	10 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A3546509/9088883546502
	Hexal Pharma GmbH

Sofort lieferbar


Zur Behandlung von Beschwerden allergischer Krankheiten
−17%€ 2,15

€ 0,22 / 1 St

VK2
€ 2,60
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Lebensmittel
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(22)Produktbewertungen


	18 St | Kapseln
	PZN/EAN: 17309836/4260344391363
	Synformulas GmbH

Sofort lieferbar


Nahrungsergänzungsmittel mit 53 ausgewählten Mikrokulturen
−14%€ 49,28

€ 2,74 / 1 St

VK2
€ 56,99
In den Warenkorb







	9 St
	18 St
	27 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig


	



[image: Levocetirizin +pharma 5 mg]Levocetirizin +pharma 5 mg
	30 St | Filmtabletten
	PZN/EAN: A4475846/9088884475849
	Pluspharma Arzneimittel GmbH

Sofort lieferbar


Zur Behandlung von allergischem Schnupfen (einschließlich persistierendem [anhaltendem] allergischen Schnupfen) und Nesselsucht (Urtikaria)
−16%€ 5,24

€ 0,17 / 1 St

VK2
€ 6,25
In den Warenkorb







	10 St
	30 St



		NOW!


	im ABO erhältlich


	Lebensmittel


	vegan


	vegetarisch
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(5)Produktbewertungen


	30 ml | Essenz
	PZN/EAN: A4039938/9017587101502
	Espara GmbH

Sofort lieferbar


Zur Anwendung bei Allergien gegen Staub, Pollen und Tierhaare
−19%€ 12,85

€ 42,83 / 100 ml

VK2
€ 15,91
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich


	2x RedPoints


	SPARSET


	homöopathisch


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(2)Produktbewertungen


	1 St | Set
	PZN: A8000022
	Sanova Pharma GesmbH, OTC

Sofort lieferbar


Mit Similasan 10 ml Augentropfen, 80 Tabletten gegen Heuschnupfen und Schnupfenspray 20 ml
−32%€ 38,31

€ 38,31 / 1 St

VK2
€ 56,70
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich


	Lebensmittel


	



[image: METANORM Allerg Akut]METANORM Allerg Akut
	60 St | Kapseln
	PZN/EAN: A5268428/9002969105407
	NUTROPIA PHARMA GMBH

Sofort lieferbar


Zur Unterstützung des Körpers bei allergischen Reaktionen
−14%€ 28,32

€ 0,47 / 1 St

VK2
€ 32,91
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich


	homöopathisch


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig
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(2)Produktbewertungen


	PZN/EAN: A0988023/9088880988022
	Apomedica Pharmazeutische Produkte GmbH

Sofort lieferbar


Hilfe bei Allergien
Variante auswählen



−30%ab € 11,85

€ 23,70 / 100 ml

VK2
€ 16,90







		NOW!


	im ABO erhältlich


	homöopathisch


	Arzneimittel


	apothekenpflichtig


	



[image: ZellAllergie KOMPLEX KAUTABLETTEN]ZellAllergie KOMPLEX KAUTABLETTEN
	100 g | Kautabletten
	PZN/EAN: A5662467/9120016849354
	Adler Pharma Produktion und Vertrieb GmbH

Sofort lieferbar


Zur Milderung chronischer Allergiebeschwerden
−37%€ 9,99

€ 9,99 / 100 g

VK2
€ 15,90
In den Warenkorb







		NOW!


	im ABO erhältlich


	Lebensmittel


	Laktosefrei
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(10)Produktbewertungen


	30 St | Kapseln
	PZN/EAN: A3252972/9120025851591
	ECA Medical Handels-GmbH

Sofort lieferbar


Zur diätetischen Behandlung von Abwehrschwäche bei Infekten der Nase
−21%€ 7,88

€ 0,26 / 1 St

VK2
€ 9,95
In den Warenkorb
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Allergiemittel gegen allergische Reaktionen
 Allergien können sich sehr vielfältig äußern, allergische Reaktionen betreffen allerdings meist die Haut, die Atemwege oder die Augen. Allergiemittel können zur Vorbeugung und Behandlung von verschiedenen Allergien zum Einsatz kommen. Die Mittel zum Einnehmen können zum Beispiel bei Heuschnupfen, Tierhaarallergie oder bei einer Hausstauballergie genutzt werden und zur Linderung der Symptome beitragen.

  Allergiemittel zur Linderung von Heuschnupfen oder anderen Allergien
 Zum Sortiment unseres Shops gehören verschiedene rezeptpflichtige und rezeptfreie Produkte zur Behandlung der Effekte allergischer Erkrankungen. Die meisten Artikel aus unserem Shop zielen auf die Linderung der allergischen Symptome wie Nesselsucht, Juckreiz oder Schnupfen ab. Mithilfe von Lutschtabletten, Saft oder Kapseln sollen Allergiker so schnelle Hilfe bei allergischen Reaktionen erhalten.
 Doch nicht nur zur Behandlung von Allergien, auch zur Allergievorbeugung hält Shop-Apotheke entsprechende Produkte bereit. Entsprechende Nahrungsergänzungsmittel eignen sich zum Beispiel zur Vorbereitung der Haut auf die Sonneneinstrahlung in Frühling und Sommer. Denn auch hier reagieren viele Allergiker mit allergischen Symptomen.
 Unser Shop bietet pflanzliche, synthetische und homöopathische Präparate gegen allerlei allergische Beschwerden in Form von Saft, Kapseln, Tropfen, Globuli oder Tabletten an. Die meisten Mittel gegen Allergien gehören zu den Antihistaminika. Diese schwächen die Wirkung des körpereigenen Botenstoffs Histamin ab und können so typische allergische Symptome lindern.
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	RedRedPoints – das Vorteilsprogramm von SHOP-APOTHEKE
	Sammeln Sie bei jedem Einkauf wertvolle RedPoints.
	Freuen Sie sich auf jede Menge Extra-RedPoints – so füllt sich Ihr Punktekonto rasend schnell.
	Bereits ab 1.000 gesammelten RedPoints können Sie diese bei einer Ihrer Bestellungen bei uns einlösen und sofort sparen – so ist ein Sofort-Rabatt von bis zu 40 Euro für Sie drin.

Sie möchten auch RedPoints sammeln? Jetzt kostenlos anmelden!
Mit wenigen Klicks können Sie sich mit Ihrem SHOP-APOTHEKE Kundenkonto bei RedPoints anmelden und bereits mit der nächsten Bestellung Ihre ersten RedPoints sammeln.
Jetzt bei RedPoints anmelden
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